

Nota van inlichtingen 1 – Groothandel Laboratoriumbenodigheden en chemicaliën – Firda

6-10-2025

Begin nota van inlichtingen:

Nr.	Pag.	Par.	Vraag	Antwoord
Aanbestedingsleidraad				
1.	7	3.1.	De in de stukken opgenomen planning achten wij zeer krap in verhouding tot de benodigde voorbereiding, het grote artikelbestand en het opstellen van een kwalitatief hoogwaardige inschrijving. Graag verzoeken wij de aanbestedende dienst om de termijnen in de aanbesteding met minimaal 1 week te verlengen, zodat inschrijvers een volledig en realistisch aanbod kunnen indienen.	Opdrachtgever gaat akkoord met uw voorstel. De sluiting voor het indienen van offertes wordt verschoven naar 10 november, 9:00 uur. Door deze aanpassing wijzigen ook de overige data van de aanbesteding. De volgende data zijn van toepassing: 10 november 2025 (9:00 uur), sluiting indienen offertes 24 november 2025, voorlopige afwijzing/gunning 24 november tot 15 december 2025, bezwaartermijn 15 januari 2026, ingangsdatum overeenkomst 15 januari 2026, opstartgesprek
2.	8	4.2.	U stelt dat het prijzenblad en het UEA moeten worden ondertekend door een rechtsgeldig vertegenwoordiger van de inschrijver. Voldoet een gescande handtekening?	Ja, dit volstaat.
3.	12	5.5.	In deze markt is een webshop met autorisatie stap niet erg gebruikelijk. Inschrijvende partij werkt naast een webshop zonder autorisatie stap met een OCI-koppeling met het systeem van Aanbestedende partij, waarin de autorisatiestap voor de bestelling in het systeem van de Aanbestedende partij zal plaatsvinden. Graag vernemen wij of dit akkoord is voor deze eis.	Vanuit uw vraag maken wij op dat onze uitvraag leidt tot onduidelijkheden, graag verduidelijken wij hetgeen wij hierin verwachten. Opdrachtgever heeft de wens om met minimaal vijf bestellers van Opdrachtgever in te kunnen loggen (niet zijnde een autorisatiestap) op een webshopomgeving. Binnen deze webshop kunnen bestellingen eenvoudig en overzichtelijk worden geplaatst. Het is niet nodig om hiervoor bepaalde koppelingen te realiseren of dat voorraadniveaus zichtbaar moeten zijn, de bestelbaarheid van een artikel dient wel inzichtelijk te zijn. Bij de beantwoording van open vraag nummer twee ontvangt Opdrachtgever tevens graag een demo-link.

4.	12	5.5.	Niet elke webshop heeft de mogelijkheid om real time voorraad niveaus te tonen, dit hangt af van de gebruikte software en de integratiemogelijkheden met voorraadbeheersystemen. Indien u deze eis stelt op real time data dan zult u veel leveranciers uitsluiten van deelname aan deze aanbesteding. Volstaat het voor aannemende partij wanneer de gebruiker kan zien of een artikel wel of niet op voorraad is?	Ja, dit volstaat. Zie ook het antwoord op vraag 3.
5.	12	5.5.	Gaat aanbestedende dienst ook akkoord met enkel de 5 webshop accounts zoals aangegeven in het Programma van Eisen voor de webshop i.p.v. een demo link? Graag vernemen wij t.z.t welke e-mailadressen hiervoor gebruikt mogen worden.	Zie het antwoord op vraag 3.
6.	12	5.5.	Kan Aanbestedende Partij verwoorden wat zij onder partnership vinden vallen en wat zij graag terug zouden zien in een partner?	De opdrachtgever verwacht in de samenwerking met de leverancier een partnerschap dat verder gaat dan enkel het leveren van producten, te denken aan bijvoorbeeld: • Proactief meedenken. Leverancier treedt op als adviseur en denkt mee over verbeteringen, efficiëntie en innovatie. • Kwaliteit. Leverancier neemt verantwoordelijkheid voor een stabiele en betrouwbare dienstverlening en reageert op veranderingen in vraag en onverwachte situaties. • Partnership omvat periodieke evaluaties waarbij resultaten en verbeterpunten worden besproken en doorgevoerd.
7.	12	5.5.	U vermeld "inschrijver dient in het antwoord op de open vragen te vermelden als er extra kosten verbonden zijn aan optioneel of extra aangeboden zaken in het antwoord" Geldt deze opmerking ook voor extra kosten voor artikelen, bijvoorbeeld door droogijskosten, accijnskosten of andere additionele kosten? Waar moeten we dit in welk stuk vermelden?	Reguliere additionele kosten van artikelen dienen verrekend te zijn in de aanbiedingsprijs van het betreffende artikel. Optionele kosten zijn als extra kosten te verrekenen.
8.	12	5.5.	U stelt "Het totaal aantal pagina's voor de drie open vragen samen bedraagt maximaal zes leesbare (geprinte) pagina's A4". Graag ziet inschrijvende partij het aantal pagina's herzien worden in 9 pagina's zodat wij onze dienstverlening duidelijk en overzichtelijk kunnen aanleveren zonder af te doen aan de kwaliteit van de gegeven informatie.	Niet akkoord.

9.	12	5.5.	Bij de open vraag over het bestelproces vanuit de webshop benoemt u bij punt 5 "Afwijkende levertijden" Wat verstaat Aanbestedende Partij onder een afwijkende levertijd en wat wenst Aanbestedende Partij hier terug te zien?	Onder afwijkende levertijden wordt hier bedoeld dat een artikel niet op voorraad is, maar een langere levertijd heeft. Inschrijver wordt gevraagd toe te lichten hoe de inschrijver hiermee om gaat.
10.	13	5.5.	U stelt "De totaalprijs is de prijs voor alle onderdelen (Incl. eventuele kortingen) zoals weergegeven op het prijzenblad". Indien additionele kosten voor artikelen verplicht zijn zoals droogijskosten of accijnskosten, waar kan inschrijvende partij deze kosten dan vermelden?	Zie het antwoord op vraag 7.
11.	13	5.5.	U stelt een formule voor om de score van een indiener te bepalen. Kan aanbestedende dienst een voorbeeldsom toevoegen aan de aanbestedingsleidraad zodat we meer inzicht krijgen in de rekenmethode?	De benoemde logaritmische formule wordt in deze aanbesteding gebruikt om scores eerlijk en proportioneel te verdelen: extreme waarden wegen minder zwaar, kleine verschillen blijven goed zichtbaar en de meerwaarde van extra punten neemt af naarmate de score hoger is. Dit zorgt voor een transparante en objectieve beoordeling van de prijs en/of kwaliteit. Voorbeeld op basis van 60 punten te behalen voor prijs en de toepassing van het grondtal 3: $60 - (60 * \text{LOG}(\text{prijs inschrijver} / \text{laagste prijs}; 3))$ Voorbeeld: Laagste prijs (Inschrijver A) - Inschrijver A = €100.000 - Inschrijver B = €150.000 Inschrijver A (€100.000) $60 - (60 * \text{LOG}(\text{€100.000} / \text{€100.000}; 3)) = 60,00 \text{ punten}$ Inschrijver B (€150.000) $60 - (60 * \text{LOG}(\text{€150.000} / \text{€100.000}; 3)) = 37,86 \text{ punten}$
12.	13	5.5.	U stelt dat de totaalprijs wordt beoordeeld op basis van het door inschrijver ingevulde prijzenblad. De inschrijver met de laagste totaalprijs behaalt de maximale score. Maar er is minimale dekkingsgraad of percentage vermeld. Een 100% dekkingsgraad eisen zal veel inschrijvers uitsluiten of doen besluiten niet in te schrijven. Kunt u bevestigen of een inschrijver vrij is om een deel van het assortiment aan te bieden, en zo ja, geldt er een minimumaantal artikelen of percentage?	Opdrachtgever gaat ervan uit dat de gegunde partij alle aangegeven artikelen kan leveren. Het is mogelijk dat de gegunde partij hierbij gebruik maakt van marktpartijen die leveren aan gegunde partij. Het factuurproces verloopt in alle gevallen via gegunde partij.

13.	14	5.6. Aansprakelijkheid	In de huidige contractdocumenten is niet geheel duidelijk of indirecte schade wordt uitgesloten. Om misverstanden te voorkomen, vraagt inschrijver vriendelijk om onderstaande clause op te nemen in de overeenkomst, of deze te bevestigen: Alle vormen van indirecte schade – zoals gevolgschade, winstderving, reputatieschade, verlies van gegevens, vertraging in bedrijfsvoering of claims van derden – vallen buiten de aansprakelijkheid. Opdrachtnemer is uitsluitend aansprakelijk voor directe schade die aantoonbaar voortvloeit uit het niet nakomen van afspraken in de overeenkomst, tenzij sprake is van opzet of grove nalatigheid.	Akkoord met voorgestelde clause.
14.	15	6.4.	U geeft aan dat het indienen van varianten niet is toegestaan. Varianten worden niet beoordeeld. Kunt u verduidelijken wat u bedoelt met variant? Betreft dit een alternatief artikel of bedoelt u hier iets anders mee?	Deze passage komt te vervallen.
Bijlage 1. Programma van eisen				
15.	2	02.03	In uw Programma van Eisen stelt u bij 02.03: 'Op producten geldt een standaard garantieperiode van 12 maanden waar de THT dit toestaat.' Kunt u bevestigen dat deze eis uitsluitend betrekking heeft op producten waarvoor geen THT geldt? Voor verbruiksartikelen en chemicaliën is de THT bepalend voor de productkwaliteit, en kan geen aanvullende garantieperiode van 12 maanden worden gehanteerd.	Wij herformuleren deze eis: Voor producten zonder THT geldt een standaard garantieperiode van 12 maanden. Voor producten met THT geldt dat de productkwaliteit binnen de gestelde THT gegarandeerd moet zijn.
16.	2	02.03	U geeft aan " Wanneer van een verbruiksartikel/chemische stof in het prijzenblad de specificaties niet bindend zijn omschreven en er zijn verschillende uitvoeringsvormen toegestaan, dan pleegt de Opdrachtnemer voorafgaand aan de uitvoering overleg met de Opdrachtgever. " In het prijzenblad zijn op dit moment voor veel items de specificaties ontbrekend, hoe gaat Aanbestedende partij voor een eerlijke beoordeling zorgen van de aangeboden items en voorkomen dat appels met peren worden vergeleken?	Het prijzenblad is hierop aangepast, zie Bijlage 4 Prijzenblad V2 die aan deze nota is toegevoegd.

17.	2	02.03	U vraagt: "een van de accounts betreft een autorisatie-account. Bestellingen worden automatisch na afronden naar dit account doorgestuurd voor autorisatie." In deze markt is een webshop met autorisatie stap niet erg gebruikelijk. Inschrijvende partij werkt, naast een webshop zonder autorisatie stap, met een OCI-koppeling met het systeem van Aanbestedende partij, waarin de autorisatiestap voor de bestelling in het systeem van de Aanbestedende partij zal plaatsvinden. Graag vernemen wij of dit akkoord is voor deze eis.	Zie antwoord op vraag 3.
18.	2	02.03	Wij noteren de inkoopnummers die opgegeven worden bij order als klant referentie welke ook op de factuur wordt vermeld. Is dit akkoord?	Akkoord. Exacte afspraken hierover worden na gunning besproken.
19.	3	02.03	U eist: " Artikelen die niet leverbaar zijn worden binnen maximaal 14 kalenderdagen geleverd. Indien er een levertijd langer is dan 14 kalenderdagen en Opdrachtgever heeft het artikel binnen deze termijn nodig, dan is Opdrachtgever gerechtigd het product elders te bestellen indien daar een snellere levertijd wordt gegarandeerd." Inschrijvende partij is afhankelijk van toeleveranciers en kan bestellingen niet altijd kosteloos annuleren. Graag ziet de inschrijvende partij deze wens aangepast dat de annulering in overleg plaats mag vinden.	Akkoord.
20.	3	02.03	U eist: " Artikelen die niet leverbaar zijn worden binnen maximaal 14 kalenderdagen geleverd." hoe wil aanbestedende partij omgaan met artikelen die standaard een langere levertijd dan 14 dagen hebben doordat deze bijvoorbeeld uit Amerika komen of standaard een levertijd van 6-8 weken kennen?	Zie antwoord op vraag 21.
21.	3	02.03	In paragraaf 02.03 van het Programma van Eisen is opgenomen: 'Artikelen die niet leverbaar zijn worden binnen maximaal 14 kalenderdagen geleverd.' Kunt u aangeven of deze eis uitsluitend betrekking heeft op standaardartikelen (veelvoorkomende producten die normaliter op voorraad zijn), of dat deze ook van toepassing is op specialistische of niet-standaardartikelen die uitsluitend op bestelling bij fabrikant of leverancier leverbaar zijn en daardoor een langere levertijd kennen?	Wij herformuleren deze eis: Standaardartikelen worden binnen maximaal 14 kalenderdagen geleverd. Voor specialistische of niet-standaardartikelen geldt dat de verwachte levertijd wordt gecommuniceerd aan de Opdrachtgever. Indien een standaardartikel niet binnen 14 kalenderdagen geleverd kan worden, of indien een specialistisch artikel een langere levertijd kent, wordt – indien gewenst en mogelijk en in overleg met de Opdrachtgever – een passend alternatief aangeboden.

			Wij verzoeken u de eis te herformuleren naar: 'Standaardartikelen die niet direct leverbaar zijn, worden binnen maximaal 14 kalenderdagen geleverd. Voor specialistische of niet-standaardartikelen geldt dat de verwachte levertijd wordt gecommuniceerd aan de Opdrachtgever. Indien een standaardartikel niet binnen 14 kalenderdagen geleverd kan worden, of indien een specialistisch artikel een langere levertijd kent, wordt – indien gewenst en mogelijk en in overleg met de Opdrachtgever – een passend alternatief aangeboden.'"	
22.	3	02.03	Het is ons niet geheel duidelijk wat onder een afwijkende levertermijn wordt verstaan. Indien de inschrijvende partij de aanbestedende partij van een herbevestiging met een bevestigde levertijd, volstaat dit dan voor de aanbestedende partij?	Zie antwoord op vraag 9. Een herbevestiging met een bevestigde levertijd volstaat.
23.	3	02.03	U eist: "de extra handelingen rondom import zijn dan ook verantwoordelijk van opdrachtnemer. "hier kunnen wij niet akkoord mee gaan. Inschrijvende partij stelt voor om artikelen welke onder een makelaarsfunctie worden ingekocht dienen te worden aangeboden in een offerte, welke na goedkeuring van aanbestedende partij worden ingekocht en uitgeleverd. graag vernemen wij of u hiermee akkoord bent.	Akkoord.
24.	4	03.01	In verband met duurzaamheid en ter voorkoming van papierverspilling worden Safety Data Sheets niet standaard aangeleverd door de fabrikant bij de zending. Deze informatie is digitaal te downloaden vanaf onze webshop of op te vragen bij onze KAMV afdeling. Is dit ook akkoord voor aanbestedende partij?	Akkoord.
25.	4	03.01	Inschrijvende partij kan de aanbestedende partij éénmaal per jaar de Safety Data Sheets digitaal aanleveren, echter is Aanbestedende Partij bij wet zelf verantwoordelijk voor de correcte borging van deze documentatie en het tijdig opvragen van nieuwe documentatie. Kan aanbestedende partij zich vinden in deze oplossing?	Akkoord.

26.	4	03.02	Mogen wij aannemen dat u hiermee bedoeld dat de nitril handschoenen een PPE categorie 3 classificatie moet hebben met bescherming van de drager van de handschoen volgens (EU) 2017/745? Een MDR registratie is namelijk ter bescherming van een patiënt volgens (EU) 2016/425 en overlapt veelal niet met een PPE cat. 3 laboratorium handschoen.	Deze eisen conflicterend inderdaad met elkaar. NEN-EN 455:2024 – 1 tm/4 vervalt.
27.	4	03.02	U stelt als eis voor de hittebestendige handschoen de NEN-EN-ISO 12127-1:2016. wij zien deze norm niet genoemd bij hittebestendige handschoenen die voldoen aan NEN-EN-407:2020. Kunt u hier meer duidelijkheid over geven?	Correct, NEN-EN-ISO 12127-1:2016 vervalt.
28.	4	03.02	U geeft bij het glaswerk niet aan welk materiaal glas u vereist. Kunt u hier duidelijkheid over geven?	Het glaswerk moet voldoen aan de gestelde eisen in paragraaf 03.02. Voor laboratoriumglas zal borosilicaat glas hiervoor geschikt zijn, maar een gelijkwaardig alternatief mag ook aangeboden worden.
Bijlage 2A. Overeenkomst				
29.	4	Artikel 3	In Artikel 3 van de overeenkomst is opgenomen dat de overeenkomst automatisch en stilzwijgend met twaalf (12) maanden wordt verlengd, tenzij de opdrachtgever uiterlijk drie (3) maanden voor afloop schriftelijk aangeeft hiervan af te zien. De opdrachtnemer is verplicht deze verlenging te accepteren. Gezien de maximale looptijd van de overeenkomst van acht (8) jaar (36 maanden initiële termijn + 5 optie jaren), acht de inschrijver het wenselijk dat verlenging niet eenzijdig plaatsvindt. De inschrijver stelt voor om verlenging van de overeenkomst in overleg tussen beide partijen te laten plaatsvinden, waarbij de opdrachtnemer de mogelijkheid krijgt om de verlenging te bevestigen of gemotiveerd af te wijzen. Dit draagt bij aan een evenwichtige contractrelatie en biedt ruimte voor herbeoordeling van voorwaarden bij voortzetting van de samenwerking.	Niet akkoord.
30.	4	Artikel 4.1	Bij de open vraag over het bestelproces vanuit de webshop benoemt u bij punt 5 "Afwijkende levertijden" Wat verstaat Aanbestedende Partij onder een afwijkende levertijd en wat wenst Aanbestedende Partij hier terug te zien?	Zie het antwoord bij vraag 9.

31.	4	Artikel 4.1	U heeft in de overeenkomst bij 4.2. een indexatie opgenomen op basis van Producentenprijsindex (PPI) PRODCOM C Industriële producten. Wij hebben de productgroep opgezocht en achten de PPI/PRODCOM C niet representatief voor de gevraagde categorieën, omdat die vooral gaat over grootschalige industriële producten. De aanbesteding omvat klein verpakte chemicaliën en laboratoriumbenodigdheden. Voor de jaarlijkse prijsaanpassing vragen wij u de indexatie te baseren op de CBS Consumentenprijsindex (CPI). Deze methode geeft een stabiel gemiddeld beeld van de prijsontwikkeling en houdt rekening met zowel productkosten als bijkomende kosten zoals verpakkingen, transport en logistiek. Indien de werkelijke kostenontwikkeling bij de leverancier structureel significant afwijkt van de CPI (bijvoorbeeld door uitzonderlijke stijgingen van verpakings- of transportkosten), kan in overleg met de leverancier een correctie plaatsvinden, met als doel een reële en evenwichtige prijsafspraken te waarborgen. Gaat u hiermee akkoord?	Akkoord.
32.	5	Artikel 5.3	U benoemt in de conceptovereenkomst bij 5.3 een boeteclausule voor te late leveringen. Wij verzoeken u te overwegen deze boetebepaling te verwijderen voor het meerjarige leveringscontract van laboratoriumbenodigdheden en chemicaliën. De aard van de producten klein verpakte chemicaliën en verbruiksartikelen) en de diversiteit van het assortiment maken dat incidentele leververtragingen mogelijk zijn, waardoor een automatische dagboete van 2,5% per dag onrealistisch en disproportioneel zou zijn. Wij benadrukken dat in redelijkheid en billijkheid altijd overleg mogelijk blijft wanneer Opdrachtgever van mening is dat een levering te laat dreigt te zijn. In een dergelijk geval kunnen wij gezamenlijk kijken naar mogelijke alternatieven of oplossingen om de continuïteit van de levering te waarborgen. Gaat u hiermee akkoord?	Akkoord.
33.	5	Artikel 5.3	Inschrijver onderkent het belang van tijdige levering en zal zich maximaal inspannen om aan de overeengekomen termijnen te voldoen. Echter, Inschrijver acht een boeteclausule zoals voorgesteld – 2,5% per dag met een maximum van 20% – niet passend binnen een partnerschapsrelatie waarin samenwerking en wederzijds vertrouwen centraal staan. In plaats van een boete stelt Inschrijver voor om bij dreigende	Zie antwoord op vraag 32.

			vertraging tijdig in overleg te treden met Firda om gezamenlijk tot passende maatregelen te komen. Hiermee wordt het doel van tijdige levering geborgd, zonder dat dit ten koste gaat van de constructieve samenwerking.	
34.	7	Artikel 12	In de huidige contractdocumenten is niet geheel duidelijk of indirecte schade wordt uitgesloten. Om misverstanden te voorkomen, vraagt inschrijver vriendelijk om onderstaande clausule op te nemen in de overeenkomst, of deze te bevestigen: Alle vormen van indirecte schade – zoals gevolgschade, winstderving, reputatieschade, verlies van gegevens, vertraging in bedrijfsvoering of claims van derden – vallen buiten de aansprakelijkheid. Opdrachtnemer is uitsluitend aansprakelijk voor directe schade die aantoonbaar voortvloeit uit het niet nakomen van afspraken in de overeenkomst, tenzij sprake is van opzet of grove nalatigheid.	Zie antwoord op vraag 13.
Bijlage 4. Prijzenblad				
35.			De momenteel gepubliceerde productspecificaties in het prijzenblad zijn naar ons oordeel onvoldoende volledig om een eerlijke en gelijkwaardige aanbidding te kunnen garanderen. Veel artikelgegevens zijn onvolledig en andere cellen zijn niet eens gevuld. Dit vergroot bovendien aanzienlijk het risico op ongelijkwaardige of zelfs manipulatieve inschrijvingen, iets waarvoor we jullie willen waarschuwen. Om een juiste bepaling van kosten, leverbaarheid en kwaliteitsborging te kunnen maken, verzoeken wij u dringend om aanvullende productinformatie te verstrekken. In het bijzonder gaat het om: Segment Chemicaliën: kwaliteit, zuiverheid, gehalte/percentage, verpakkingseenheid, Cas-nr merk en merkartikelnummer van de uitgevraagde chemicaliën. Segment Glaswerk: kwaliteit van het glas, verpakkingseenheid, merk en merknummer Segment BPM: merk en merknummer Segment Overige producten: merk en merknummer Kunt u deze aanvullende gegevens zo spoedig mogelijk beschikbaar stellen, zodat inschrijvers een volledig, realistisch en gelijkwaardig aanbod kunnen indienen?	Zie het antwoord op vraag 16.

36.			Wij constateren dat in de aanbestedingsstukken staat vermeld dat varianten niet zijn toegestaan, terwijl in de prijslijst wel kolommen zijn opgenomen voor alternatieve producten en onderbouwing hiervan. Kunt u toelichten wat u precies bedoeld wordt met deze kolommen en wat het verschil tussen een alternatief en een variant is?	Met varianten in de aanbestedingsdocumenten wordt hier bedoeld het insturen van eigen documenten niet zijnde de documenten die door opdrachtgever beschikbaar zijn gesteld. Deze passage is vervallen. Zie antwoord op vraag 14. Met een alternatief wordt bedoeld een artikel dat een ander artikel vervangt maar wel in dezelfde behoefte voorziet.
37.			Inschrijvende partij ziet graag in het prijzenblad op de tabbladen: Chemicaliën, Glaswerk, BPM en Overige een kolom toegevoegd: Artikelnummer inschrijvende partij. Kunt u dit aanpassen?	Ja, dit is akkoord en wordt in het prijzenblad aangepast.
38.			In het prijzenblad staat op het tabblad Glaswerk de kolom aantal per eenheid niet vermeld. Kunt u deze kolom toevoegen en invullen?	Ja, dit is akkoord en wordt in het prijzenblad aangepast.
39.			In het prijzenblad is op de tabbladen Chemicaliën en Overige niet altijd de kolom Aantal per eenheid gevuld. Kunt u de ontbrekende gegevens aanvullen?	Zie het antwoord op vraag 16.
40.			Op welke wijze beoordeelt de aanbestedende dienst alternatieve artikelen waarbij de aangeboden hoeveelheid per eenheid afwijkt van de in de aanbestedingsdocumenten gespecificeerde hoeveelheid per eenheid?	De inschrijver moet het totaal aantal gevraagde artikelen aanbieden. Als het aantal per eenheid lager/hoger is moeten meer/minder verpakkingen worden aangeboden.
41.			Prijzenblad, tab Overige. Verwacht de aanbestedende dienst dat in kolom: Prijs per stuk, de prijs teruggerekend wordt naar 1 stuk. Bijvoorbeeld: Bagpipet tip, Aantal per eenheid 1000 items. dat de prijs per verpakking wordt gedeeld door 1000?	Deze kolom is aangepast, prijs per eenheid wordt gevraagd.
42.		Chemical ien	In het prijzenblad onder de tab Chemicaliën ontbreekt bij veel artikelen essentiële productspecificatie-informatie, zoals zuiverheid/kwaliteit (bijv. technisch, analytisch, farmaceutisch), artikelnummer en fabrikant. Hierdoor is het voor inschrijvers niet mogelijk om een objectieve en gelijkwaardige aanbieding te doen. Gezien het feit dat prijs voor 60% meetelt in de EMVI-gunningscriteria, kan het ontbreken van deze gegevens leiden tot ongelijkwaardige inschrijvingen. Inschrijver A zou bijvoorbeeld een goedkopere, maar kwalitatief afwijkende variant kunnen aanbieden dan inschrijver B, zonder dat dit uit de omschrijving blijkt. Wij verzoeken u het prijzenblad aan te vullen met de volgende specificaties per artikel, zodat een eerlijke en transparante	Zie het antwoord op vraag 16.

			beoordeling van de inschrijvingen mogelijk is: • Zuiverheid/kwaliteit (grade) • Artikelnummer • Fabrikant • Eventuele aanvullende productspecificaties Een vollediger en specifiekere prijzenblad draagt direct bij aan de kwaliteit van inschrijvingen. Uiteraard is dit verzoek voor het gehele prijzenblad om aan te vullen waar mogelijk.	
43.		Verpakking	Hoe dient te inschrijver om te gaan indien de gewenste grootte van de verpakking niet beschikbaar is, maar wel een kleinere of een grotere?	Zie antwoord op vraag 40.
44.		Identiek	Indien er geen artikelnummer is vermeld hoe kan een inschrijver dan voldoen om het artikel als identiek te kunnen aanbieden?	Zie het antwoord op vraag 16.
45.		Verpakking	Er zijn artikelen die in een omdoos of per los doosje kunnen worden aangeboden. Hoe dient de inschrijver hiermee om te gaan en hoe wordt een eerlijke beoordeling en vergelijking door de aanbestedende dienst gegarandeerd?	Zie antwoord op vraag 40.
46.		objectglazen	in het prijzenblad worden objectglazen per stuk uitgevraagd, en de normale verpakking standaard per 50 of 100 of 1000 stuks is. Hoe dient de inschrijver hiermee om te gaan?	In het tabblad Glaswerk is de kolom Aantal per eenheid toegevoegd.
47.		objectglazen prijzen	in navolging van de verpakking van de objectglazen. Er wordt hier met een stuksprijs gerekend en niet met een standaard verpakking. Hoe gaat de aanbestedende dienst de prijzen vergelijken?	Zie antwoord op vraag 41.

Bijlage:

Bijlage 4 Prijzenblad V2

Einde nota van inlichtingen: